

گذرو نظر



باز هم زلزله آمد

بعد از زلزله کرمانشاه چه کردیم؟

طی روزهای اخیر چندین زلزله نقاط مختلف کشور را لرزاند. از فارس گرفته تا زلزله کرمانشاه که اگر تلفات جانی نداشت، اما تخریب‌هایی را بر جای گذاشت. زلزله‌ای شدید در مقیاس ۵٫۹ ریشتر که تازه آباد کرمانشاه را لرزاند و آن قدر قوی بود که در آذربایجان، همدان و لرستان نیز احساس شد. بعد از چند ساعت خبر رسید از شدت این زلزله، سازه‌ها و منازل در ثلاث باباجانی دچار آسیب دیدگی و بسیاری از ساختمان‌ها دچار ویریش شدند. چون این زلزله تلفات جانی به همراه نداشت، در میان اخبار سیاسی محوشد و کسی هم علت ویرانی‌های آن را پیگیری نکرد.

-
-
-

کمتر از یک سال پیش بود که زلزله‌ای عظیم استان‌های غرب کشور را لرزاند و این لرزش‌ها تا مرکز ایران نیز احساس شد. زلزله کرمانشاه نه اولین و نه آخرین زلزله در این مرز و بوم بود. شاید ما عبرت نگیریم و فراموش کنیم، اما تاریخ فجایی که پس از زلزله‌های خرداد ۱۳۵۱ «قبر» و «کارزین»، تیر ۱۳۶۹ «رودبار» و «منجیل»، اردیبهشت ۱۳۷۶ «چنود» و «اردبیل» و دی ۱۳۸۲ «بم» را فراموش نخواهد کرد. اینها تنها زلزله‌های ایران نبودند، بلکه آن قدر بزرگ و شدید بودند که زلزله‌های کوچک‌تر با تلفات کمتر را در دل خود هضم کردند. آنچه در تمام این زلزله‌ها مشترک است، نه قدرت و نه تلفات آنها که بحث‌ها، وعده و وعیدها و سخنان مسئولان و در نهایت، فراموشی و عبرت نگرفتن از آن فیجایع است. حالا باز هم زلزله غرب ایران و تلفات چندصد نفری فرصتی به وجود آورده تا همان حرف‌ها و رفتارهای تکراری مرور شوند. بعد از زلزله کرمانشاه آن قدر به موضوع زلزله و میزان خسارات و تلفات آن پرداخته شد و در هر دقیقه صد‌ها خبر دست به دست شد که حالا هموطنان به تنها از زیر و بم تلفات، بلکه از کمک‌های مردمی که هیچ وقت به دستشان نرسید، هم مطمئند. اما آنچه مهم است اینکه باید به جای پرداختن به «علول‌ها»، به سراغ «علت‌ها» رفت و با مسئولانی برخورد کرد که ماه‌ها و سال‌ها حقوق می‌گیرند تا در چنین روزی‌هایی، چنین حوادثی رقم نخورد.

زلزله زیر بالش ایرانی‌هاست

بیش از دو دهه است ساختمان‌های زاین در مقابل زلزله‌های ۸ ریشتری آن قدر مقاوم هستند که مردم در حین تکان خوردن بناهایی توجه به آن به کارهای روزمره خود ادامه می‌دهند، اما در زلزله‌های ایران وقتی سخن از تخریب ساختمان‌ها به میان می‌آید بناهایی در لیست قرار می‌گیرند که هنوز پنج‌سال از عمرشان نمی‌گذرد، یابان حال چرانی‌هری‌سرم چه کنسلی مجوز و پایان کار آنها را صادر کرده‌اند و چرا تاکنون و بعد از هر زلزله در این رابطه هرگز کسی مورد مواخذه بازخواست قرار نگرفته‌است؟ به گفته کارشناس، هزینه مقاوم‌سازی خانه‌ها و ساختمان‌ها در برابر زلزله، در حد قابل توجهی است و مجموعه هزینه ساختمان را تشکیل می‌دهد، اما از آنجا که این مسئله در فرهنگ عمومی ما جایگاه لازم را به دست نیاورده‌است، در اکثر موارد سازندگان ترجیح می‌دهند درصدی از این مبلغ را به صورت رشوه به مهندسان ناظر یا دیگر تصمیم‌گیرندگان بدهند و در انجام آن شانه‌ای جمعوریزند. از طرف دیگر با وجود امکانات و ظرفیت‌های موجود در وزارت مسکن و شهرسازی و شهرداری‌ها و با وجود تجهیزات فنی و راهکارهای علمی، هنوز این موضوع مهم و اساسی از طرف دولت جدی گرفته نمی‌شود و نتیجه آن می‌شود که نوع خانه‌ها و ساختمان‌های روستایی و محلی همواره در برابر زلزله بی‌دفاع هستند و با هر زلزله ۴ ریشتری بنایی فرومی‌ریزد و با زلزله‌های ۶ و ۷ ریشتری فجایعی غیرقابل جبران رقم می‌خورد. چگونگی است که خانه‌ها را در برابر گرما و سرما مجهز می‌کنیم، پیش‌تام‌ها را در برابر باران و برف، اسفالت و آیزروکام می‌کنیم، و مدتی است با آلودگی محیط‌زیست - هر چند با تأخیر چند ساله - مبارزه می‌کنیم، اما خانه‌ها را در برابر زلزله که مدعی هستیم زیر بالش هر ایرانی خفته‌است، ایمن نمی‌کنیم؟

طرح ملی پیمایش سلامت اجتماعی در زنجان آغاز می‌شود

زنجان - مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان از آغاز طرح ملی پیمایش سلامت اجتماعی در آینهادهای نزدیک در سطح استان خبر داد. مسیح‌الله سلطانی با تأکید بر اینکه فعالیت‌های فرهنگی باید جهت‌دار شود، اظهار کرد: در حوزه آسیب‌های اجتماعی و اقدامات فرهنگی باید از موزای کاری‌ها جلوگیری شود. همچنین انتظار می‌رود که دستگانهایی با اقدامات شاخص در حوزه فرهنگی، حتماً با اعتبارات دولتی حمایت شوند و تصمیم‌گیری‌ها نیز مختار طریق کارگروه اتخاذ شود. این مسئول با تأکید بر اینکه برنامه‌های اولویت‌دار فرهنگی را باید کارگروه تعیین کند، ادامه داد: البته اقدامات نهایی باید توسط کارشناسان استانداری و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تعیین شود. وی با اشاره به اینکه هر سال از حدود ۲۵۰ برنامه‌ای که کارگروه شورای اجتماعی تصویب می‌کند، فقط حدود ۶۰ برنامه موفق به دریافت اعتبار می‌شود، افزود: خوشبختانه طرح ملی پیمایش سرمایه اجتماعی و سلامت اجتماعی به زودی در سطح استان شروع می‌شود و انتظار می‌رود دستگانهای امنیتی و فرمانداران با پژوهشگران همکاری لازم را داشته باشند. سلطانی خاطر نشان کرد: در خصوص طرح پایش سطح توسعه‌یافتگی استان نیز هر سه ماه باید اطلاعاتی را از فرمانداران اخذ کنیم و برای این منظور ۲۳ شاخص مدنظر قرار گرفته‌است.

روند اجرایی طرح‌های عمرانی در اردبیل تسهیل شود

اردبیل - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اردبیل خواستار تسهیل روند اجرایی طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی این استان از سوی دستگاه‌های دولتی شد. بهروز ندایی گفت: مجموعه استانداری اردبیل در راستای تسریع در روند تکمیل پروژه‌ها بر لزوم رفع موانع پروژه‌های در حال اجرا تأکید دارد. به گفته وی تمامی موانع و مشکلات پروژه‌های در دست احداث دستگاه اجرایی و دولتی استان باید پیش‌بینی و در سریع‌ترین زمان ممکن رفع شود. معاون استاندار اردبیل بررسی برای احداث جایگاه‌های پمپ‌بنزین و سی‌ان‌جی را در اردبیل مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: باید با هماهنگی و مشارکت، نقطاتی که فاقد جایگاه‌های سوخت است شناسایی و برای بررسی و تصویب در شورای هماهنگی ترافیک استان مطرح شود. وی همچنین نظارت دقیق بر پروژه‌های دولتی را از اولویت‌های شورای فنی بر شمرد و تأکید کرد: نحوه اجرا و روند پیشرفت باید به صورت مستمر از سوی کارشناسان فنی و موشکلات بازدارنده فراموش نشود. نماینده ادامه داد: استفاده از مصالح استاندارد در پروژه‌ها از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و مجری و مشاوران پروژه باید در این زمینه دقت و حساسیت بیشتری داشته و دستگاه‌های مربوطه نیز در این راستا نظارت‌های بیشتری داشته باشند.

شششنبه ۲ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۰ ذی‌العدده ۱۴۳۹ |

ایرراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

گزارش یک

میتراشهبازی



اجرای طرح پایلوت زنجیره پرورش شتر در دومین قطب شتر کشور

شتر به دلیل نیاز کم به آب و علوفه و همچنین مقاومت بسیار بالا در برابر بیماری‌های عفونی به‌عنوان یکی از بهترین گزینه‌های اشتغالزایی روستاییان استان خراسان جنوبی معرفی می‌شود

خشکسالی، تغییرات اقلیمی، کمبود منابع آبی و به دنبال آن کاهش علوفه‌همگی از عواملی هستند که پرورش دام سبک و سستگین را در روستاهای خراسان جنوبی با موانع بسیاری روبه‌رو کرده‌است.مسئله‌ای که چندی پیش منجر به آغاز مهاجرت بومیان از روستاهای این استان شد. حالا کارشناسان برای جلوگیری

شرایط آب و هوایی در خراسان جنوبی تغییر یافته است و دیگر نمی‌توان همچون گذشته از مواهبی چون وجود جوی‌های خروشان در راستای پرورش دام و کشاورزی بهره برد. با این حال این به آن معنا نیست که این استان دیگر هیچ ظرفیتی برای اشتغالزایی و تأمین معیشت مردم ندارد و بومیان همگی باید کوله‌بار سفر ببینند. همان اتفاقی طی چند سال اخیر بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های اقلیمی استان رخ داد و منجر به خالی از سکنه شدن بیش از هزار روستاهای مرزی خراسان جنوبی شد. خبری که در سال ۹۵ منتشر شد و مضمون آن چیزی جز سوت و شوخ‌طبعی‌ها و مهاجرت معکوس آنها دارد که باید است که حتی در شرایط خشکسالی و تغییرات اقلیمی هم همیشه راهکاری برای در روستا ماندن روستاییان و تأمین معیشت آنها وجود دارد. موضوعی که مسئولان با بررسی به‌موقع و کشف ظرفیت‌های جدید با توجه به شرایط پیش آمده باید مدنظر قرار می‌دادند. یکی از این ظرفیت‌ها همین بحث پرورش شتر است. شتری

که به تازگی مصرف گوشت، روغن، شیر و دوغ آن محبوبیت بسیاری در بین عموم مردم کشور یافته است به‌طوری‌که اکنون به هر فروشگاه موادغذایی در پرورش دام و کشاورزی بهره برد. با این حال این به آن معنا نیست که این استان دیگر هیچ ظرفیتی برای اشتغالزایی و تأمین معیشت مردم ندارد و بومیان همگی باید کوله‌بار سفر ببینند. همان اتفاقی طی چند سال اخیر بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های اقلیمی استان رخ داد و منجر به خالی از سکنه شدن بیش از هزار روستاهای مرزی خراسان جنوبی شد. خبری که در سال ۹۵ منتشر شد و مضمون آن چیزی جز سوت و شوخ‌طبعی‌ها و مهاجرت معکوس آنها دارد که باید است که حتی در شرایط خشکسالی و تغییرات اقلیمی هم همیشه راهکاری برای در روستا ماندن روستاییان و تأمین معیشت آنها وجود دارد. موضوعی که مسئولان با بررسی به‌موقع و کشف ظرفیت‌های جدید با توجه به شرایط پیش آمده باید مدنظر قرار می‌دادند. یکی از این ظرفیت‌ها همین بحث پرورش شتر معکوس را در این



درد

استان خراسان جنوبی به دلیل برخورداری از بیش از ۳۵ هزار نفر شتر و کسب مقام دوم پرورش این جاندار در کشور ظرفیت‌های بالقوه بسیاری برای درآمدزایی روستاییان و مهاجرت معکوس آنها دارد که باید با سیاست‌گذاری‌های جدید اقتصادی مسئولان همگی به فعل درآید

است، انتظار می‌رود مسئولان نگاه ویژه‌ای به صنعت شترداری داشته باشند. در راستای وجود ظرفیت‌های فراوان برای پرورش شتر در خراسان جنوبی، محمد اصغرزاده، مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی نیز با تأیید مطالب فوق می‌گوید: پرورش شتر و شترمرغ در خراسان جنوبی از ظرفیت خوبی برخوردار و نیازمند جذب سرمایه‌گذار در این حوزه است.

تبدیل تهدید خشکسالی به فرصت

در راستای پرورش شتر، درحالی‌که به گفته بهروزی، معاون امور اقتصادی اداره کل اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی در راه جذب سرمایه‌گذار خارجی برای پرورش شتر دچار مشکلاتی هستیم، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان جنوبی از آغاز طرح پایلوت زنجیره پرورش شتر در راستای توانمندسازی خانوارهای تحت حمایت در شهرستان‌های سریشسه، نهبندان، طبس و خوسف با سرمایه‌گذاری داخلی خبر می‌دهد. این سازمان که به‌عنوان پیشتاز در زمینه پرورش در استان معرفی می‌شود، قصد دارد با این اقدام ۱۳۰ هزار خانوار را در شهرستان‌های سریشسه، نهبندان، طبس و خوسف تحت حمایت قرار دهد. رضا مسلم‌آبادی در این باره می‌گوید: پرورش شتر با توجه به درآمدزایی بالایی که برای صاحبان به دنبال دارد، در واقع پتانسیلی است که می‌تواند خشکسالی را به فرصت تبدیل کند و منبع درآمد خوبی برای مددجویان تحت حمایت سریشسه، نهبندان، طبس و خوسف تحت حمایت قرار دهد. رضا مسلم‌آبادی در این باره می‌گوید: پرورش شتر با توجه به درآمدزایی بالایی که برای صاحبان به دنبال دارد، در واقع پتانسیلی است

استان رقم زد. استانی که با برخورداری از ۲۰ درصد جمعیت شتر کل کشور به عنوان قطب دوم پرورش شتر در کشور شناخته می‌شود. در این راستا و با توجه به ضرورت پرورش شتر در این استان معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی می‌گوید: از نظر بر خواسا ماسازدرمانی با روغن شتر و درمان دردهای مفصلی تأکید کرده‌اند. با این تفاسیر مسئولان خراسان جنوبی به دلیل برخورداری از بیش از ۳۵هزار نفر شتر و کسب مقام دوم پرورش این جاندار در کشور ظرفیت‌های بالقوه بسیاری برای درآمدزایی روستاییان و مهاجرت معکوس آنها دارد که باید با سیاست‌گذاری‌های جدید اقتصادی مسئولان همگی به فعل درآید

کم توجهی به ظرفیت‌های جدید استان

در حال حاضر به گفته مسئولان ۴۷درصد

از روستاهای خراسان جنوبی خالی از سکنه شده‌اند و می‌توان با استفاده از ظرفیت‌های جدید همچون پرورش شتر معکوس را در این

به اینکه اقلیم استان برای پرورش شتر مناسب

تدوین ۲۲۵ راهکار اجرایی علیه خشکسالی لرستان

به گفته عضو کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن لرستان اجرایی شدن این راهکارها موجب صرفه‌جویی ۴۰ درصدی در مصرف آب کشاورزی خواهد شد

استفاده می‌شود موجب شده تا زبان بسیاری به تولید کنندگان و سرمایه‌های استان وارد شود.» حسین سلاجورزی می‌افزاید: «۸۰۰ هزار تن مازاد محصولات کشاورزی در لرستان داریم که کمتر از ۵۰ هزار تن آنها ظرفیت صادرات دارد. اگر بتوانیم میزان صادرات را به ۳۰ درصد برسانیم، ارزش افزوده ناشی از آن می‌تواند بخشی از مشکلات استان را حل کند.» وی ادامه می‌دهد: «یکی از موضوعاتی که بارها با دست‌اندر کاران استان برای حل مشکلات باغداری و کشاورزی مطرح شده، ارتقای صنعت کشت، داشت، برداشت، بسته‌بندی و صادرات محصولات کشاورزی است که با تصمیمات صورت گرفته در این زمینه برنامه‌ریزی این مهم در جلسات هیئت وزیران مطرح و در مورد آنها نظرسنجی و بحث خواهد شد.»

تدوین سند مدیریت خشکسالی
امارها نشان می‌دهد سالانه در بخش کشاورزی حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب هدررفت آب وجود دارد. یکی از کارشناسان کشاورزی با تأیید این



استان صرفه‌جویی خواهد شد.

خمسیر



رصد کامل طولانی‌ترین خسوف قرن در تبریز

آذربایجان شرقی - استاد نجوم دانشگاه تبریز، این شهر را طولانی‌ترین نقطه عرض جغرافیایی برای رصد طولانی‌ترین ماه گرفتگی قرن ۲۱ دانست. علی‌عجب شش‌ریزه‌ای گفت: ماه گرفتگی در تبریز از ساعت ۱۵ ثانیه بامداد روز جمعه ۵ مرداد آغاز شده و در ساعت ۵۱ دقیقه و ۴۴ ثانیه وی افزود: کل ماه گرفتگی در تبریز یک ساعت و ۴۳ دقیقه و ۱۱ ثانیه طول خواهد کشید و با توجه به ساعات اشاره شده، ماه گرفتگی در تبریز معادل کل گرفتگی قرن ۲۱ است. استاد نجوم دانشکده فیزیک دانشگاه تبریز یادآور شد: در طولانی‌ترین خسوف قرن ۲۱، ماه از مرکز سایه زمین خواهد گذشت و در کل دنیا یعنی آسیا، اروپا، آفریقا، استرالیا و بخش‌های جنوبی امریکا قابل مشاهده خواهد بود. عجب‌شش‌ریزه‌ای همچنین از برگزاری کارگه دوروزه در حاشیه این رخداد علمی در تبریز خبر داد و گفت: در این کارگاه امکان شرکت برای تیم‌های حرفه‌ای افراد آماتور وجود دارد، به همین منظور مقاضایی می‌توانند با مراجعه به سایت دانشگاه فیزیک دانشگاه تبریز برای شرکت در کارگاه‌های نجوم اقدام کنند. گفتنی است ماه گرفتگی ۵ مرداد سال جاری، یکی از خاص‌ترین رویدادهای نجومی سال‌های اخیر است و همزمان با این ماه گرفتگی می‌توان مریخ را از نزدیک‌ترین فاصله مشاهده کرد.

کشت نشایی چغندر قند برای اولین بار در آذربایجان غربی

رتیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از کشت چغندر قند در حوضه دریاچه ارومیه طی امسال خبر داد.

اسمعیل کریمی‌زاده با بیان اینکه این اقدام با هدف صرفه‌جویی در مصرف آب انجام شده است، افزود: در این شیوه کشت، تعداد دفعات آبیاری پنج تا شش نوبت در زراعت چغندر قند کاهش یافته و منجر به صرفه‌جویی ۵۰درصدی در مصرف آب می‌شود. وی ترویج استفاده از رقم جدید کم‌آب‌پرچندر قند، کشت فراسرزمینی، استفاده از شیوه‌های نوین آبیاری تحت فشار، مکانیزاسیون کشاورزی و جایگزینی کشت سایر محصولات زراعی کم‌آب بر به جای چغندر قند در استان را از برنامه‌های سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی جهت تداوم تولید این محصول با عنایت به احیای دریاچه ارومیه عنوان کرد. کریمی‌زاده در خصوص بار بودن محصول چغندر قند و برنامه کاهش کشت این محصول در استان گفت: چغندر قند یکی از محصولات اساسی و ماده اولیه صنایع قند و شکر استان بوده و از لحاظ اقتصادی و اشتغالزایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه استان آذربایجان غربی به لحاظ سطح زیر کشت، تولید در واحد سطح و میزان درصد عیار قند در کشور دارای رتبه نخست است، افزود: کشت چغندر قند در استان آذربایجان غربی به لحاظ شرایط اقلیمی، آب و هوایی و همچنین اشتهای کشاورزان به نحوه کاشت، برداشت و خرید تضمینی این محصول توسط سازمان تجارت قند استان از دیدر باز رایج بوده است. وی ادامه داد: براساس برنامه‌های ستاد احیای دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی و اجرای الگوی کشت در حوضه آبریز دریاچه ارومیه، در حال حاضر ۸ هزار و ۵۲۸ هکتار کشت در سطح زیر کشت این محصول را در سال زراعی جاری نسبت به سال ۹۵ شاهد بودیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اظهار داشت: هم‌اکنون سطح زیر کشت این محصول به ۲۰ هزار و ۵۲۸ هکتار تقلیل یافته است که حدود ۱۳ هزار هکتار آن در داخل حوضه آبریز دریاچه ارومیه و بیش از ۷ هزار هکتار در خارج از حوضه کشت شده‌است. کریمی‌زاده نشان کرد: این در حالی است که نه تنها افزایش سطح زیر کشت این محصول مطرح نبوده، بلکه در راستای اجرای برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی میزان کشت این محصول در حوضه آبریز دریاچه ارومیه از ۲۱ هزار و ۸۴۵ هکتار سطح زیر کشت این محصول در سال ۹۵ به ۱۲ هزار و ۳۰۷ هکتار در سال ۹۷ تقلیل یافته‌است.

گذری پر استان‌ها

سمنان؛ مدیر کل دامپزشکی سمنان گفت: برپانه تولید ۲۰۰ قلم دارویی دامی جوی گلبرگی از خروج ارز و واردات در این استان صادر شده است. محمد سعیدی افزود: اکنون حدود هشت قلم از داروهای دامی به صورت انحصاری و بیش از ۴۰ درصد داروهای دامی کشور در این استان تولید می‌شود. به گفته وی، داروهای که در شتر کتا و کارخانه‌های دارویی استان تولید می‌شود قابل رقابت با داروهای وارداتی است و تولید برخی از آنها به صورت انحصاری است.
گلستان؛ مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان گفت: تاکنون بیش از ۸۸۶۵ کیلومتر شبکه گاز در استان اجرا شد. محمدرحیم رحیمی افزود: از این میزان معادل ۳۳۳۵ کیلومتر شبکه در بخش شهری و ۵۵۲۰ کیلومتر نیز در بخش روستایی انجام شده است. به گفته وی مری براساس برنامه مصوب سال ۹۷ مقرر شد این شرکت به میزان ۳۰۰ کیلومتر در سطح استان شبکه‌گذاری اجرا کند که در سه ماهه اول سال جاری حدود ۳۶ درصد برنامه محقق شد و توانستیم ۱۰۸ کیلومتر شبکه را اجرا کرده ۱۲ کیلومتر آن شهری و ۹۵ کیلومتر نیز روستایی است.
سیستان و بلوچستان؛ رئیس شعبه سوم تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان گفت: دو انبار از کالاهای تاریخ گذشته در زاهدان کشف و ضبط شد. علی کیخا افزود: این کالاها به میزان ۱۴ تن گیاهان دارویی و رنگ و مواد است که با همکاری نیروهای مرکز بهداشت، پلیس اماکن و سازمان صنعت، معدن و تجارت در حاشیه شهر زاهدان شناسایی و کشف شد. به گفته وی، این کالاها به صورت غیرمجاز وارد کشور شده و چندین سال از تاریخ مصرف برخی از آنها گذشته بود.
اصفهان؛ معاون فرهنگی کمیته امداد اصفهان گفت: ۵۰۰ مدمدجوی اصفهانی به مناسبت تولد امام رضا(ع) و حضرت معصومه(س) به مشهد مقدس و قم اعزام شدند. کریم زارع افزود: بیش از ۳۰ هزار نفر از نیازمندان اصفهانی و به‌ویژه دانش آموزان تحت حمایت از برنامه‌های تابستانه بهره‌مند می‌شوند. به گفته وی، برنامه‌های اوقات فراغت این نهاد در زمینه سفرهای زیارتی، تفریحی و آموزش‌های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی اجرا می‌شود.

ایلام؛ مدیر کل میراث فرهنگی استان ایلام گفت: شهر ایلام به عنوان «شهر ملی گلیم نقش برجسته» معرفی شد. عبدالملک شنبه‌زاده با اشاره به اینکه نشان اختصاصی استان ایلام به عنوان استان ابداع کننده گلیم نقش برجسته ثبت شده است، افزود: خاستگاه گلیم نقش برجسته متعلق به استان ایلام بوده و این گلیم تلفیقی از گلیم ساده و گرّه قالی بر متن آن است. به گفته وی، گلیم نقش برجسته مهم‌ترین و شاخص‌ترین صنعت دستی و بومی استان ایلام است و با توجه به شاخص‌هایی از جمله پیشینه و تعداد بالای افراد شاغل در این صنعت به عنوان شهر ملی گلیم نقش برجسته معرفی شده است.